
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 26 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0381 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PREGÃO 147/2013 
Considerando que, embora a convocação dos interessados 

tenha sido realizada por meio de publicação em jornal de grande 
circulação e de circulação local em respeito ao princípio da 
publicidade, houve comparecimento uma empresa participante na 
abertura do presente certame. Porém, tendo em vista que a 
presente licitação foi dada como fracassada e, aberto o prazo de 08 
(oito) dias para apresentação de novos envelopes, não houve o 
comparecimento da empresa proponente, arquiva-se o 
procedimento licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93.  

 
Jacarezinho, 23 de outubro de 2013. 

 
Fábio Júnior Soares 

Pregoeiro 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº 2783/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 139/2013 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 

Faz-se a revogação do Pregão Presencial 139/2013, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de serviços de consultoria 
de gestão, atendendo-se aos princípios da conveniência e 
oportunidade.  
 

Jacarezinho, 25 de outubro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2013 

 
 

OBJETO: Contratação de ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO ECAD, com objetivo o pagamento do escritório 
sobre o os Direitos Autorais, em virtude da sonorização do 
ambiente da Feira, Bailes e Shows realizados na 24ª Fetexas. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Inexigibilidade bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 08 de outubro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 26 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0381 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 140/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 266/2013. 
 
OBJETO: aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 02 Serviços de alinhamento. UND 08 R$ 25,00 
R$ 200,00 

1 03 Serviços de balanceamento. UND 08 R$ 10,00 
R$ 80,00 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: A. CALEGARI & CIA. LTDA. 
 
VALOR: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). 
 
RECURSOS: n.ºs: 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2540; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - COD 
REDUZIDO 2541; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - COD REDUZIDO 2212; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 2542; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.39.00 - FR 935 - COD REDUZIDO 2543; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.39.00 - FR 936 - COD 
REDUZIDO 2213. 
 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2013.  
 
FISCAIS DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho. 
  
 

Jacarezinho, 11 de outubro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 26 DE OUTUBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0381 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 140/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 267/2013. 
 
OBJETO: aquisição de pneus e serviços de alinhamento e balanceamento para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
 

ITEM DESCRIÇÃO  
MARCA/ 
MODELO 

UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

 

01 
 

Pneus 175/70 R13 Novos 
Seiberling 500 prod. pela 

Bridgestone 
UND 16 

 
R$ 150,00 

 

R$ 2.400,00 
 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA. 
 
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
 
RECURSOS: n.ºs: 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2540; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - COD 
REDUZIDO 2541; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - COD REDUZIDO 2212; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 2542; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.39.00 - FR 935 - COD REDUZIDO 2543; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.39.00 - FR 936 - COD 
REDUZIDO 2213. 
 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2013.  
 
FISCAIS DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho. 
  
 

Jacarezinho, 11 de outubro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


